
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2023 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de telecomunicaciones de Congresos y Turismo de
Sevilla, S.A.

Contratación de los servicios de telecomunicaciones de Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.793.886 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.310.453,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.083.019,6 EUR.

Clasificación CPV
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
32412000 - Red de comunicaciones.
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32420000 - Equipo de red.
32424000 - Infraestructura de red.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
32570000 - Equipo de comunicaciones.
32571000 - Infraestructura de comunicaciones.
32573000 - Sistema de control de comunicaciones.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VODAFONE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.088.019,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.316.503,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/23
Fecha de Formalización 08/10/2023

Contrato

CONTRATO Expte 16-23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e027b94-d1e3-4c89-a887-3db997dde698

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/10/2023

Motivación

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e027b94-d1e3-4c89-a887-3db997dde698
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e027b94-d1e3-4c89-a887-3db997dde698


Convocatoria Apertura Pública Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2023 a las 13:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de servicio Azure
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación de servicio en la sede principal FIBES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Ampliación de servicio en las sedes externas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Ampliación de servicio Telefonía móvil

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Calidad de servicio Internet
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Valoración económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=otIpi5GU%2FCRJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000011758624 |  2023-219116 | Tue, 10 Oct 2023 12:49:59:385 CEST 169693498652530338UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=otIpi5GU%2FCRJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

